[image: ]
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

	_____________________________________________________________________________________________________________________
298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(06554) 7-44-40,е-mail:zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 августа 2024 год	 		 № 53/2024
с. Мостовое

О внесении изменений в Постановление администрации Железнодорожненского сельского поселения от 05.04.2023 № 34/2023 «Об определении специализированного предприятия по похоронному обслуживанию и установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», приказом Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 27.06.2024 г. № 19/3 «О согласовании стоимости услуг по погребению погибших (умерших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым», на основании решения 67 сессии Бахчисарайского городского совета 2 созыва от 13.05.2024 № 563 «О наделении полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела муниципального унитарного предприятия муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Бахчисарайское торгово-производственное предприятие», руководствуясь Уставом муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 05.04.2024 г. № 34/2023 «Об определении специализированного предприятия по похоронному обслуживанию и установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Определить специализированным предприятием по похоронному обслуживанию на территории Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым – муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Бахчисарайское торгово-производственное предприятие».
1.2. Приложение 2, 3 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее на официальном сайте муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым (geleznodorojnoe.ru) и на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района Республики Крым в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Железнодорожненское сельское поселение (https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Вр.и.о. главы администрации
Железнодорожненского сельского поселения			Е.Е. Кожанова

Приложение 2 к постановлению администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
[bookmark: _GoBack]от 05.04.2023 № 34/2023
(в редакции Постановления
от 20.08.2024 г. № 53/2024)

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным
родственникам, законному представителю или иному лицу,
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	342,45

	2.
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	4629,13

	2.1.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью шелк с подушкой из стружки
	3200,00

	2.2.
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	107,00

	2.3.
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей к зданию морга
	1322,13

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1750,70

	4.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1647,70

	Итого:
	8370,20

Приложение 3 к постановлению администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
от 05.04.2023 № 34/2023
(в редакции Постановления
от 20.08.2024 г. № 53/2024)

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц,
взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	342,45

	2.
	Облачение тела умершего (погибшего)
	330,00

	3.
	Предоставление (изготовление) доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	4299,13

	3.1.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью шелк с подушкой из стружки
	3200,00

	3.2.
	Инвентарная табличка с указанием даты смерти
	107,00

	3.3.
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей к зданию морга
	992,13

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1750,92

	5
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы экскаватором
	1647,70

	Итого:
	8370,20

image1.png